

Protokół nr 14/11
z posiedzenia Komisji Finansów i Skarbu Miasta
w dniu 28 lipca 2011 roku

W posiedzeniu Komisji uczestniczyły osoby zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Alicja Konopka – Przewodnicząca Komisji. Na wstępie Przewodnicząca powitała zebranych i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła kworum. Następnie stwierdziła, że tematem dzisiejszego posiedzenia komisji jest zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011 rok – zgodnie z drukami nr 137, 137A – w załączeniu do protokołu. Dodała, że jest to jedyny temat dzisiejszego spotkania. Będzie on również jedynym tematem obrad dzisiejszej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. Następnie poddała pod głosowanie proponowany porządek dzienny.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.

Wniosek w sprawie zmian w budżecie przedstawił Komisji Pan Benjamin Dobosz – Zastępca Prezydenta Miasta – zgodnie z drukiem nr 137 – w załączeniu. Uzupełniając wniosek Prezydenta poinformował komisję, że przyczyną zwołania sesji w trybie pilnym stała się możliwość realizacji zadania pn. „Biały Orlik” /lodowisko/ w ramach programu „Orlik 2012”. Na początku lipca br. pojawiły się informacje o tym jak przebiega procedura przystąpienia do realizacji tego zadania i jakie są w tym zakresie obowiązki miasta. Przygotowana więc została kalkulacja kosztów funkcjonowania takiego Orlika, kalkulacja kosztów inwestycji, założenia rzeczowe projektu, gdyż Zarząd Województwa Podlaskiego zgodził się na to, aby miasto Łomża znalazło się w gronie czterech miast, które takie lodowisko będą mogły u siebie utworzyć przy wsparciu finansowym Ministerstwa Sportu. To wsparcie finansowe Ministerstwa to 50% kosztów zadania, jednak nie więcej niż 300tys.zł. Dodał, że 600tys.zł to mała kwota na tzw. stałe lodowisko. W związku z tym mając na uwadze wydatki budżetowe i możliwości finansowe miasta, proponuje się wybudowanie lodowiska, które będzie demontowane. Koszt takiego lodowiska uda się obniżyć do ok. 660tys.zł. Lodowisko to spełniać będzie podstawowe kryteria, miałyby odpowiednie wymiary, zapewniałoby bezpieczeństwo, byłoby objęte kontrolą i nadzorem, itd. Byłoby to kompleksowe przygotowanie lodowiska na bazie funkcjonującego obiektu Orlika letniego przy ul. Katyńskiej. Ponadto poinformował, że w tym roku pojawia się korzystna dla samorządu nowość, gdyż Ministerstwo Sportu dopuszcza aby wpływy miasta z tytułu sprzedaży biletów za korzystanie z lodowiska mogły być uzyskane do poziomu kosztów ponoszonych na eksploatację tego obiektu. Z praktyki wiadomo, że nie uda się pokryć kosztów eksploatacji

lodowiska wpływami z biletów, gdyż wpływy są zbyt małe, a koszty funkcjonowania większe. Z kalkulacji kosztów przedłożonych przez MOSiR wynika, że ogółem wydatki na funkcjonowanie lodowiska przez trzy miesiące zimowe /grudzień-luty/ wynoszą 155tys.zł, a wpływy z biletów są szacowane na poziomie ok. 90tys.zł. Miasto będzie musiało dołożyć z własnego budżetu do funkcjonowania lodowiska kwotę ok. 65tys.zł. Dodał, że w kwocie 155tys.zł mieszczą się wszystkie koszty, łącznie z toaletami, ochroną i obsługą obiektu, odśnieżaniem, wywozem śmieci, montażem i demontażem, oświetleniem, itd. Ponadto poinformował komisję, że budowa obiektu stałego to koszt rządu 1200-1800tys.zł. Wybrany został wariant na chwilę obecną najlepszy dla miasta, wariant ekonomiczny, pozwala on wykorzystać środki dotacyjne. Kończąc wypowiedź zwrócił się do komisji z prośbą o pozytywne zaopiniowanie przedstawionej propozycji.

W dyskusji głos zabrali:

Radna Wanda Mężyńska zwróciła się do Pani Skarbnik z zapytaniem, czy miasto stać na realizację lodowiska i jego utrzymanie.

Pani Jadwiga Kozłowska – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że łączne dochody miasta za I półrocze 2011 roku zostały wykonane w 51,6%, a wydatki ogółem w 46,5%. Tak więc budżet miasta jest wykonywany proporcjonalnie, dobrze. Dodała, że w tym czasie miasto zaciągnęło pożyczkę w wysokości 13 mln.884 zł na spięcie budżetu. W tym roku jest nieco lepsza sytuacja jeśli chodzi o wpływy do budżetu miasta podatku z PIT z Ministerstwa Finansów. Problemem są dochody ze sprzedaży. Wydział robi wszystko, by założone sprzedaże działek zostały zrealizowane w pełni, jednak idzie to bardzo wolno i jest niepewność, czy uda się to wszystko spiąć na koniec roku.

Radny Andrzej Grzymała zwrócił się do Prezydenta z zapytaniem, czy Galeria Narew ma w swoich planach budowę lodowiska, bo takie były założenia. Jeżeli tak, to czy zasadne jest budowanie drugiego lodowiska w mieście i wydatkowanie pieniędzy. Dodał, że z tego co wie takie lodowisko Galeria miała pobudować w okolicy ul. Wojska Polskiego. Miało być to lodowisko sezonowe, czynne zimą, a w okresie letnim na jego terenie miały funkcjonować karuzele, tzw. „świat zabaw”.

Pan Prezydent Dobosz wyjaśnił, że nie umie na to pytanie odpowiedzieć, gdyż po raz pierwszy słyszy o tym, że Galeria Narew deklarowała budowę lodowiska.

Radny Janusz Nowakowski stwierdził, że radny Grzymała mówi o sprawach, które Galeria Narew planowała na etapie koncepcji. Dodał, że z tego co wie już Galeria złożyła wniosek o pozwolenie na budowę, w nim są realne zamierzenia i nie ma w tym wniosku mowy o lodowisku.

Pan Prezydent Dobosz potwierdził, że wniosek Galerii wpłynął i nie ma w nim mowy o lodowisku.

Radny Waldemar Cieślik zabierając głos w tym temacie stwierdził, że 155 tys.zł za utrzymanie lodowiska to bardzo duża kwota.

Pan Prezydent Dobosz wyjaśnił, że tego typu obiekt wymaga ochrony, zatrudnienia pracowników, bieżącego utrzymania, itp. Uważa, że MOSiR bardzo rzetelnie skalkulował koszty tego zadania.

Przewodnicząca obrad podsumowując dyskusję stwierdziła, że w dniu dzisiejszym Rada musi podjąć decyzję w sprawie przedłożonego wniosku. Dodała, że pewne środki na lodowisko miasto posiada. Lodowisko jest w Łomży potrzebne. Decyzja jest trudna z przyczyn finansowych, ale miasto musi się rozwijać. Następnie poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011 rok.

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011 rok – 5 głosami za, przy braku głosów przeciw i 3 wstrzymujących się.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono

Przewodnicząca
Komisji Finansów i Skarbu Miasta

Alicja Konopka

Protokołowała:

Beata Krzewska